
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  
dne 21. 9. 2023 od 18.00 hodin v zasedací místnosti hasičské zbrojnice 

v Třebověticích č.p. 3. 
 
Přítomni:  p. Milan Tobolka, p. Veronika Jašíková, p. Jaromíra Oubramová,  

p. Zdeněk Stejskal, p. Jan Tobolka, p. Miroslav Tobolka, p. Michal 
Trousil (do 21,00 hod.), p. Patrik Vích (od 18.25 hod.), p. Pavel Šmída 

  
Nepřítomni: x 

 
Hosté:  p. Marie Zapadlová – ředitelka ZŠ a MŠ Cerekvice nad Bystřicí, p.o., 

Jana Holečková, Jaroslav Tomášek, Monika Kratochvílová, Miroslav 
Tóth, Radovan Málek, Petr Krejcar  

 
Zapisovatel: p. Zdeněk Stejskal 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Patrik Vích, p. Miroslav Tobolka 
  
Program: 1. Kontrola plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce 
   2. Rozpočtové záležitosti 
   3. Různé 
   4. Usnesení 
    
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem. Pro program 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený 
program. 
Starosta navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. ZO schvaluje ověřovatele zápisu. 
 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce 
 

a) Školské záležitosti 
Starosta představil přítomným novou ředitelku příspěvkové organizace Základní 
škola a mateřská škola Cerekvice nad Bystřicí paní Mgr. Marii Zapadlovou a 
předal ji slovo. Paní ředitelka seznámila přítomné s problematikou školy a 
statistickými informacemi. Z důvodu převisu dětí v mateřské škole je prověřována 
možnost navýšení její kapacity. 
 
Paní ředitelka školy předložila v souladu s § 23, odst. 4 školského zákona č. 
561/2004 Sb. žádost zřizovateli o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků 
v základní škole pro školní rok 2023/2024. Minimální počet žáků je 153, k 1. 9. 
2023 je počet žáků 148. Starosta navrhuje žádosti vyhovět a výjimku udělit.  
 
 
 
 
 



2  

Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: p. Trousil se dotázal p. ředitelky, zda bude připraven speciální program 
školy proti šikaně. O speciálním programu nebylo dosud rozhodnuto, bude 
projednáno s pedagogickými poradci. Dále se p. Trousil dotázal na případ 
možného ublížení na zdraví mezi žáky. Byla podána neadresná informace o 
případu a přijatých opatřeních. Událost šetřila interně škola a souběžně šetří Policie 
ČR.  
 

b) Dotace: 
Dotace z Úřadu práce ČR na vytvoření pracovních míst na Veřejně prospěšné 
práce – k 30. 9. 2023 končí dotace na 1 pracovní místo, starosta podal žádost o 
prodloužení termínu. Rozhodnutí zatím nepadlo. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy  
 
Dotace MK ČR z Programu záchrany architektonického dědictví pro rok 2024 na 
opravu střechy Kaple Zvěstování Panně Marii v Cerekvici nad Bystřicí. Starosta 
navrhuje podat žádost o tuto dotaci na MK ČR. Termín podání je do 30.9.2023. 
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy  
 
Ministerstvo vnitra České republiky prostřednictvím generálního ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České republiky vyhlásilo investiční dotace pro 
JSDH obcí pro rok 2024 - JSDH_V2_2024 – Pořízení nového dopravního 
automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení. V našem případě se jedná o přívěs 
pro hašení, dopravní automobil již pořízen byl. Maximální výše dotace je 70 % a 
až 450 tisíc korun. Starosta navrhuje podat žádost o tuto dotaci na MV ČR. Termín 
podání žádosti na HZS Královéhradeckého kraje je max. do 25. 9. 2023.  
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 



3  

Rozprava: p. Málek zpochybnil účelovost přívěsu, navrhuje projednat s velitelem 
JPO. Starosta s velitelem projednal, velitel JPO se obává o snížení možných bodů 
při žádosti o novou požární cisternu. Starosta informoval, že se jedná o jiný 
dotační titul. Z. Stejskal podotkl, že obměna cca 40 let staré stříkačky v přívěsu je 
pro obec ekonomicky výhodná. J. Tobolka podotkl, že obměna techniky je 
výhodná.  P. Vích vyzdvihl finanční stránku a upozornil, že se jedná pouze o 
žádost, nikoliv schválení nákupu přívěsu.     
 
Ministerstvo vnitra České republiky prostřednictvím generálního ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České republiky zahájilo dne 8. 9. 2023 příjem 
žádostí na neinvestiční dotace pro JSDH (Jednotky sboru dobrovolných hasičů) 
obcí pro rok 2023 pod označením JSDH_DOT_V2_2023 Odborná příprava, zásah, 
vybavení a opravy JSDH obcí. Starosta navrhuje podat žádost o tuto dotaci na MV 
ČR. Termín podání žádosti na HZS Královéhradeckého kraje je max. do 9. 10. 
2023.  
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 
Pr

o 
ná

vr
h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

c) Územní řízení – Výstavba inženýrských sítí v lokalitě „Za Pekárnou“ v Cerekvici 
nad Bystřicí. V rámci projednání podmínek výstavby se správci inženýrských sítí 
byla zastupitelstvu obce Cerekvice nad Bystřicí předložena smlouva a to: 
Návrh smlouvy o spolupráci při zajištění vybudování připojení k veřejné 
komunikační síti společnosti CETIN. Zástupce společnosti CETIN upravil návrh 
smlouvy s ohledem na „plovoucí“ harmonogram ve vazbě na úřední povolení a 
případnou etapizaci výstavby inženýrských sítí. Předseda finančního výboru svolal 
schůzku finančního výboru k řešení návrhu smlouvy dne 2. 8. 2023 a znění 
smlouvy akceptuje. Společnost EDERA Pardubice, která před měsícem projevila 
zájem o realizaci a následné připojení telekomunikačních optických sítí zaslala dne 
18.9.2023 emailem vyjádření, že nenašli možnosti, jak se v současnosti k projektu 
připojit. Starosta na základě těchto skutečností navrhuje schválit upravený návrh 
smlouvy o spolupráci při zajištění vybudování připojení k veřejné komunikační síti 
se společnosti CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň, 
IČ:04084063.   
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková   X Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil   X Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy  



4  

 
Na řešení zkapacitnění vodojemu je Vodohospodářskou a obchodní společností 
schválena projekční kancelář IKKO Hradec Králové. Schůzka se 
zástupci dotčených obcí, vodárenské společnosti a projekční kanceláře byla 
svolána na středu 20. 9. 2023. Starosta obce Jeřice se z jednání omluvil a zaslal 
vyjádření, že nemají zájem na zkapacitnění vodojemu. Za Obec Rašín se zúčastnil 
zastupitel pan Máslo a přislíbil zaslat vyjádření obce po projednání v orgánech 
obce Rašín. Dle následného vyjádření bude navrženo zkapacitnění vodojemu 
pouze o objem pro obce zúčastněné na realizaci. Druhým bodem jednání bylo 
řešení vlastnictví pozemku v areálu vodojemu, kdy vlastníkem pozemku je 
historicky obec Boháňka. Byl připraven první návrh směnné smlouvy mezi obcemi 
Cerekvice nad Bystřicí a Boháňka na směnu pozemku v areálu vodojemu za podíl 
na pozemcích v areálu společného vodního zdroje „Na Bahnech“. Možnost podílu 
na těchto pozemcích byl projednán i se starostou obce Jeřice ve smyslu vlastnictví 
akcií na vodárenském majetku, ale obec Jeřice nemá o tuto možnost zájem. 
Starosta obce Cerekvice nad Bystřicí připraví prostřednictvím právní zástupkyně 
finální návrh směnné smlouvy mezi obcemi Cerekvice nad Bystřicí a Boháňka a 
tuto předloží následně k projednání zastupitelstvu obou obcí. ZO bere na vědomí.  
Rozprava: dotaz Z. Stejskala na možnost využití dotace, investor VOS Jičín 
pracuje s dotacemi. P. Trousil požádal o zápis z jednání – bude zasláno 
zastupitelům po jeho vyhotovení.   
 

d) Čerpací stanice a kanalizace splaškových odpadních vod v Třebověticích – právní 
zástupkyně obce Cerekvice nad Bystřicí připravuje návrh smlouvy o smlouvě 
budoucí na připojení splaškové kanalizace a odváděcí splaškových odpadních vod 
z Třebovětic na BČOV ČEPRO, a.s. v Cerekvici nad Bystřicí. Zástupce projekční 
společnosti REC Projekt si vyžádal od starosty podklady a bylo domluveno místní 
šetření projektantů za účasti zástupce obce na úterý 3. 10. 2023. Následně bude 
svoláno veřejné projednání v projektu kanalizace v polovině listopadu (předběžně 
domluveno na 16.11.2023) za účasti vlastníků nemovitostí a zástupce 
vodoprávního úřadu.  Ve dnech 23. – 25.11.2023 bude provedena pochůzka 
projektantů po jednotlivých domovních přípojkách kanalizace. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy  

 
e) Památkově chráněná budova bývalé konírny v areálu zámku Cerekvice nad 

Bystřicí na pozemku parcelní číslo st. 1/7 – zastavěná plocha a nádvoří – 797 m2 
v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí. Starosta seznámil zastupitele s vyjádřením 
zástupce Národního památkového ústavu v Josefově k navrženému záměru 
rekonstrukce budovy v případě jejího vlastnictví obcí. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy  
 

f) Dopravně bezpečnostní opatření – realizace schválených opatření v Třebověticích 
probíhá společností INKA DZ Předměřice nad Labem, v Cerekvici probíhá obnova 
dožitého vodorovného značení obce. Nově požádal vlastník domu na adrese 
Cerekvice nad Bystřicí 115 z důvodu častých dopravních nehod o umístění 
dopravních svodidel a snížení rychlosti na výjezdu z Cerekvice nad Bystřicí na 
Velký Vřešťov. Tato žádost byla starostou obratem doplněna a postoupena k řešení 
inspektorce silniční sítě Královéhradeckého kraje k vyřízení. ZO bere na vědomí.  



5  

Rozprava: změny v dopravním značení budou uvedeny ve zpravodaji. P. Tóth 
upozornil na průjezd úvozem v Třebovětice. Betonové květináče budou posunuty 
zpět tak, aby nebyl možný průjezd.  

 
2. Rozpočtové záležitosti 

 
a) Starosta předložil rozpočtové opatření č. 12/2023 ve výši 1 000,- Kč, jak na straně 

příjmů, tak na straně výdajů, k 16. 8. 2023, které schválil v rámci udělené 
pravomoci. Toto rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. ZO seznámeno, 
bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

b) Starosta předložil rozpočtové opatření č. 13/2023 ve výši 94 000,- Kč, jak na straně 
příjmů, tak na straně výdajů, k 30. 8. 2023, které schválil v rámci udělené 
pravomoci. Toto rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. ZO seznámeno, 
bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

c) Starosta předkládá zastupitelstvu obce ke schválení rozpočtové opatření č. 14/2023 
k 21. 9. 2023 ve výši 1 197 000,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů – 
jedná se v příjmech i výdajích o započtení dotace pro Základní školu a Mateřskou 
školu Cerekvice nad Bystřicí.  
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: starosta informoval o stavech účtů obce k dnešnímu dni. 
 

3. Různé 
 

a) Informace z Finančního výboru Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí. 
Předseda výboru pan Patrik Vích seznámil zastupitelstvo se zápisem z jednání 
výboru ze dne 14. 9. 2023 viz příloha a informoval o cenách elektrické energie a 
plynu a jejich vývoji.   
Rozprava: starosta po diskusi osloví stávajícího dodavatele MND na produkt s 
fixací do 30.6.2025 a s možností překlopení ceny v současnosti. V případě, že 
tento produkt nebude možno uzavřít, bude stávající smlouva vypovězena a bude 
osloven dodavatel PRE s produktem s fixací do 31.12.2024. Tímto postupem 
budou dotčena všechna odběrná místa obce.     
Z. Stejskal podává návrh zmocnit starostu k uzavření smluv s dodavatelem plynu a 
elektrické energie dle následujícího postupu: osloví stávajícího dodavatele MND 
a.s. na produkt Léto 2025 s fixací do 30.6.2025 a s možností překlopení ceny již v 
současnosti. V případě, že tento produkt nebude možno uzavřít, bude stávající 
smlouva vypovězena a bude osloven dodavatel PRE,a.s. s produktem PRE/09/23 



6  

FIX+ s fixací do 31.12.2024. 
 
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
 
 

b) Informace z Kulturního výboru Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí. 
Předsedkyně výboru paní Jaromíra Oubramová seznámila zastupitelstvo s činností 
výboru za uplynulé období. Starosta poděkoval všem, kteří se podíleli na zdárném 
průběhu oslav obce konaných dne 2. 9. 2023.    
Rozprava: bez rozpravy. 
 

c) Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem dílčí kontroly hospodaření obce za 
rok 2023, prováděnou Krajským úřadem KHK. Nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. Zpráva byla rozeslána zastupitelům v elektronické podobě. ZO bere na 
vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

d) Starosta seznámil zastupitele obce s navrženými termíny jednání ZO na 4. Q. 2023. 
 Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil    Patrik Vích X   

 Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

e) Starosta informoval zastupitele obce o plnění usnesení zastupitelstva obce za 
období od 1.1.2023 do 30.6.2023. Zpráva o plnění usnesení byla členům 
zastupitelstva rozeslána v elektronické podobě. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: p. Jašíková se dotázala na stav workoutového hřiště, starosta informoval 
o jednání ve věci výběru vhodného dotačního titulu.  
 

f) Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - nabídka převodu pozemku 
státu do majetku obce Cerekvice nad Bystřicí - parc.č.556/1 v k.ú. Třebovětice. 
Starosta navrhuje požádat o bezúplatný převod tohoto pozemku do majetku obce 
z důvodu veřejného zájmu – odvod dešťových vod.  

 Výsledek hlasování:  



7  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil    Patrik Vích X   

 Návrh byl přijat. 
 Rozprava: bez rozpravy  
 

g) Obnova katastrálního operátu - Digitalizace katastrální mapy (DKM) 
v katastrálním území Cerekvice nad Bystřicí. Od 20. října 2023 budou probíhat u 
jednotlivých vlastníků nemovitostí v zastavěném území místní části Cerekvice nad 
Bystřicí a Čenice 2 místní šetření katastrálních hranic pozemků a obvodů budov, 
prováděné pracovníky Katastrálního úřadu. Tato šetření jsou naplánována 
pravděpodobně až do jara roku 2024 s tím, že následně budou s vlastníky 
dohodnuté hranice postupně geodeticky zaměřovány a na podzim 2024 bude 
svoláno námitkové řízení. Následně bude nová katastrální mapa tzv. „zplatněna“. 
ZO seznámeno, bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy  
 

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 

č. 83/2023 v souladu s § 23, odst. 4 školského zákona č. 561/2004 Sb. udělení 
výjimky z nejnižšího počtu žáků v základní škole pro školní rok 
2023/2024.  

  Pro návrh: 9 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlas. 
 

č. 84/2023  podat žádost o dotaci MK ČR z Programu záchrany architektonického 
dědictví pro rok 2024 na opravu střechy Kaple Zvěstování Panně Marii 
v Cerekvici nad Bystřicí. 

  Pro návrh: 9 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 
 
č. 85/2023 podat žádost o dotaci Ministerstva vnitra České republiky prostřednictvím 

generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky - 
investiční dotace pro JSDH obcí pro rok 2024 - JSDH_V2_2024 – 
Pořízení nového požárního přívěsu pro hašení.  

  Pro návrh: 9 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasy. 
 

č. 86/2023 podat žádost o dotaci Ministerstva vnitra České republiky prostřednictvím 
generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky na 
neinvestiční dotace pro JSDH (Jednotky sboru dobrovolných hasičů) obcí 
pro rok 2023 pod označením JSDH_DOT_V2_2023 Odborná příprava, 
zásah, vybavení a opravy JSDH obcí.  

  Pro návrh: 9 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasy. 
 
 



8  

č. 87/2023 upravený návrh smlouvy o spolupráci při zajištění vybudování připojení 
k veřejné komunikační síti se společnosti CETIN a.s., Českomoravská 
2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň, IČ:04084063 v rámci Výstavby 
inženýrských sítí v lokalitě „Za Pekárnou“ v Cerekvici nad Bystřicí.  

  Pro návrh: 7 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 2 hlasy.  
 
č. 88/2023 rozpočtové opatření č. 14/2023 k 21. 9. 2023 ve výši 1 197 000,- Kč, jak 

na straně příjmů, tak na straně výdajů.  
  Pro návrh: 9 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 
 

    č. 89/2023  návrh zmocnit starostu k uzavření smluv s dodavatelem plynu a elektrické 
energie dle následujícího postupu: osloví stávajícího dodavatele MND a.s. 
na produkt Léto 2025 s fixací do 30.6.2025 a s možností překlopení ceny 
již v současnosti. V případě, že tento produkt nebude možno uzavřít, bude 
stávající smlouva vypovězena a bude osloven dodavatel PRE,a.s. 
s produktem PRE/09/23 FIX+ s fixací do 31.12.2024. 

  Pro návrh: 9 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 
  
č. 90/2023  navržené termíny jednání ZO na 4. Q. 2023.  
  Pro návrh: 8 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 
 
č. 91/2023 požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný 

převod pozemku parc.č.556/1 v k.ú. Třebovětice do majetku obce 
Cerekvice nad Bystřicí z důvodu veřejného zájmu.  

  Pro návrh: 8 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 
 
 

 
Zapsáno, přečteno a podepsáno 21. 9. 2023 ve 21:35 hodin. 
 
Řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 19. října 2023 od 18.00 hodin 
v zasedací místnosti obecního úřadu v Cerekvici nad Bystřicí č.p. 53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové záležitosti 
3. Různé 
4. Usnesení 
 
Zapsal:  p. Zdeněk Stejskal 
Ověřili: p. Patrik Vích, p. Miroslav Tobolka 


